КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2025                          №  2194-п

О подготовке и приведении мероприятий

в связи с 40-летием катастрофы

на Чернобыльской АЭС

В целях организации работы и межведомственного взаимодействия по

подготовке и проведению мероприятий, приуроченных  к 40-летию

катастрофы на Чернобыльской АЭС Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по

подготовке и проведению мероприятий в связи с 40-летием катастрофы на

Чернобыльской АЭС.

2. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению

мероприятий, приуроченных к 40-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС.

3. Заместителям Главы Беловского городского округа обеспечить

исполнение плана по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных

к 40-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС.

4.  Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

организовать работу по освещению в средствах массовой информации и

социальных сетях мероприятий,  приуроченных к 40-летию катастрофы на

Чернобыльской АЭС.

5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

2

постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Овчинникову Г.В.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                            А.В. Колесник

3

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 31.07.2025  №  2194-п

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, приуроченных  к 40-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Овчинникова

Гульнара Вагизовна

- первый заместитель Главы Беловского

городского округа, председатель оргкомитета

2.  Мерзлякова

Марина Петровна

- заместитель Главы Беловского городского

округа - руководитель аппарата, заместитель

председателя оргкомитета

3.  Колесник

Андрей Владимирович

- заместитель Главы Беловского городского

округа по промышленности, развитию

потребительского рынка и услуг

Члены оргкомитета:

4.  Аверкина

Ольга Михайловна

- председатель Комитета социальной защиты

населения Беловского городского округа

5.  Архипова

Олеся Алексеевна

- начальник организационно - территориального

управления Администрации Беловского

городского округа

6.  Битель

Иван Александрович

- начальник 3 ПСО ФПС ГПС Главного

управления МЧС России по Кемеровской

области – Кузбассу (по согласованию)

7.  Заднепровский

Алексей Вячеславович

- начальник Территориального управления пгт

Грамотеино Администрации Беловского

городского округа

8.  Ивашко

Илья Васильевич

- начальник Управления молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации

Беловского городского округа

9.  Илюшина

Гульнара Ровшановна

- начальник Управления культуры

Администрации Беловского городского округа

10.  Кирсанова

Елена Юрьевна

- начальник Территориального управления пгт

Новый Городок Администрации Беловского

городского округа

11.  Клуб

Анна Александровна

- начальник Территориального управления мкрн

Бабанаково Администрации Беловского

городского округа

12.  Кокорин

Александр Николаевич

- начальник отдела промышленности,

транспорта и связи Администрации Беловского

городского округа

13.  Косвинцева

Елена Валерьевна

- начальник управления по работе со СМИ

Администрации Беловского городского округа

14.  Лопатин Алексей

Михайлович

- председатель БГО ООО Союз «Чернобыль»

России

15.  Мислимова

Милана Керимовна

- главный специалист местного

отделения Общероссийского общественно-

4

государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых» Беловского городского

округа

16.  Наруджимова

Марина Владимировна

- и.о. начальника Управления образования

Администрации Беловского городского округа

17.  Олейникова

Анастасия Федоровна

- начальник Территориального управления пгт

Инской Администрации Беловского городского

округа

18.  Романов

Виталий Владимирович

- начальник Территориального управления

Центрального района Администрации

Беловского городского округа

19.  Румянцева

Мария Андреевна

- и.о. начальника Территориального управления

пгт Бачатский Администрации Беловского

городского округа

20.  Сикова

Елена Александровна

- заместитель Главы Беловского городского

округа по ЖКХ

21.  Соловьев

Андрей Геннадьевич

- координатор работы по здравоохранению

Беловского городского округа

22.  Устинов

Борис Александрович

- начальник межмуниципального отдела МВД

России «Беловский» (по согласованию)

23.  Хмелёва

Ксения Владимировна

- заместитель Главы Беловского городского

округа по экономике, финансам, налогам и

собственности

24.  Яворская

Ирина Олеговна

- заместитель Главы Беловского городского

округа по координации работы

правоохранительных органов и органов

военного управления

5

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от  31.07.2025  №  2194-п

ПЛАН

действий по подготовке и проведению мероприятий

в связи с 40-летием катастрофы на Чернобыльской АЭС

№

п/п
Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
1. Организация и проведение

тематических мероприятий

январь – апрель

2026

Управление образования

Администрации

Беловского городского

округа

Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Управление молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

Беловского городского

округа

Местное отделение

Общероссийского

общественно-

государственного

движения детей и

молодежи «Движение

Первых» Беловского

городского округа

Комитет социальной

защиты населения

Беловского городского

округа

2. Организация и проведение встреч,

круглых столов, конференций, уроков

Мужества с приглашением участников

ликвидации последствий катастрофы

на Чернобыльской АЭС

январь – апрель

2026

Управление образования

Администрации

Беловского городского

округа

Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Управление молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Администрации

Беловского городского

округа

6

БГО ООО Союз

«Чернобыль» России

3 ПСО ФПС ГПС

Главного управления

МЧС России по

Кемеровской области –

Кузбассу

3. Освещение в печатных и электронных

средствах массовой информации

мероприятий, проводимых в связи с

40-летием катастрофы на

Чернобыльской АЭС

январь – апрель

2026

Управление по работе со

средствами массовой

информации

Администрации

Беловского городского

округа

4. Организация книжно-документальных

и книжно-иллюстративных выставок

март –  апрель

2026

Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Управление образования

Администрации

Беловского городского

округа

5. Организация благоустройства мест

захоронения участников ликвидации

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС

постоянно Территориальные

управления

Администрации

Беловского городского

округа

6. Демонстрация  советских и

российских фильмов, посвященных

ликвидации последствий катастрофы

на Чернобыльской АЭС

март – апрель

2026

Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Управление образования

Администрации

Беловского городского

округа

7. Проведение и оказания

консультативной помощи по вопросам

социального обеспечения гражданам,

подвергшимся воздействиям радиации

апрель 2026 Комитет социальной

защиты населения

Беловского городского

округа

8. Организация и проведения

фотовыставок, посвященных подвигу

граждан, принимавших участие в

ликвидации последствий

чернобыльской катастрофы

апрель 2026 Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Управление образования

Администрации

Беловского городского

округа

9. Организация и проведение предметной

выставки с участием участников

ликвидации последствий катастрофы

на Чернобыльской АЭС и сотрудников

МЧС

апрель 2026 Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

БГО ООО Союз

«Чернобыль» России

7

3 ПСО ФПС ГПС

Главного управления

МЧС России по

Кемеровской области –

Кузбассу

10. Проведение памятного митинга,

посвященного 40-летию катастрофы

на Чернобыльской АЭС

апрель 2026 Администрация

Беловского городского

округа

Территориальное

управление Центрального

района Администрации

Беловского городского

округа

11. Оказание комплексной медицинской

помощи гражданам, подвергшимся

радиационному воздействию

вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС

постоянно Здравоохранение

Беловского городского

округа

12. Организация и проведение

торжественного мероприятия с

вручением памятных медалей

участникам ликвидации последствий

катастрофы на Чернобыльской АЭС

апрель 2026 Администрация

Беловского городского

округа

Управление культуры

Администрации

Беловского городского

округа

Комитет социальной

защиты населения

Беловского городского

округа